PREFEITURA DE

PLANURA
Construindo uma nova história

2021/2024

Ofício n° 14412021

Planura/MG. 09 de setembro de 2021.

A Câmara Municipal de Planura

Assunto: Encaminha Mensagem a Projeto de Lei - urgência

Exmo. Sr. Presidente,

limos. Srs(a) Vereadores(a),

Vimos por intermédio deste apresentar o Projeto de Lei n° 	1 	/2021 o qual

"Abre crédito adicional especial no orçamento do exercício de 2021."

A aprovação do presente projeto é importante haja vista que em âmbito nacional foi

autorizada a utilização do saldo dos recursos da Lei Adir Blanc em novo edital a ser lançado no

ano de 2021. Sendo de importância inestimável e a necessidade de fomento dos agentes

culturais do Município, solicitamos a aprovação do presente.

Sendo assim, considerando a medida de extrema relevância e urgência, solicitamos

a apreciação e deliberação sobre a matéria, bem como sua aprovação em caráter de

unanimidade.

Atenciosamente,

KNTONIOUTÍZ 'T O
PrefeoyunicipI

Câmara Municipal de Planura

IIllhiI I1IILIIIIII III 1
PROTOCOLO GERAL 70í2021

Data. 0910912021 - Horário: 16:17
LagsIativo

Rua Monte Carmelo, n° 448,  Centro - Planura/MG - CEP 38.220-000
Telefone: 3434277000 - Site: planura.mg.gov.br